

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:22/02/2023,Valor Total: R\$52.225,61, Destinatário: VARADERO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA RUA MOURATO COELHO, 936 - SALA 62 - PINHEIROS - SAO PAULO/SP

NF-e
Nº 000.059.040
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.059.040
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
4223 0208 9722 1200 0142 5500 2000 0590 4010 0097 0435

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230039935672 22/02/2023 13:33:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
VARADERO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
34.924.524/0001-90

DATA DE EMISSÃO
22/02/2023

ENDEREÇO
RUA MOURATO COELHO, 936 - SALA 62

BAIRRO/DISTRITO
PINHEIROS

CEP
05417-001

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
22/02/2023

MUNICÍPIO
SAO PAULO

FONE/FAX
(11)2068-3322

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
13:33:25

FATURA/DUPLICATA	001	22/03/2023	R\$ 52.225,61			
------------------	-----	------------	---------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		52.225,61		6.267,07		0,00		0,00		14.275,87		52.222,80	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
		0,00		0,00		0,00		0,00		2,81		52.225,61	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
NOSSO CARRO

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
08.972.212/0001-42

ENDEREÇO
RUA: PROSPERIDADE,656

MUNICÍPIO
ARAQUARI

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

QUANTIDADE
40

ESPECIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
287,510

PESO LÍQUIDO
287,510

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
720	CIRCUITO TIMER LAVABO Lote 720072205 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$0,00 Fonte: IBPT)	85423190	000	6107	UN	4	54,003	216,01	218,82	26,26	2,81	12	1,3	0,00
1780	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV FCI: B8DD1236 920A 48F2 87FC A95D34FC5575 Lote 1780012303 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$11.690,38 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	384	110,906	42.587,90	42.587,90	5.110,55	0,00	12	0,0	11.690,38
1780	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV FCI: B8DD1236 920A 48F2 87FC A95D34FC5575 Lote 1780102201 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$2.557,27 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	84	110,906	9.316,10	9.316,10	1.117,93	0,00	12	0,0	2.557,27
103	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 10 BIV CAIXA INDIVIDUAL Lote 103022301 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$28,22 Fonte: IBPT)	84148090	000	6107	PC	1	102,790	102,79	102,79	12,33	0,00	12	0,0	28,22

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

40% VENDEDOR: SP - ALVARO CHAN - CHA - VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DESTINO R\$3.133,54 + FCP R\$0,00
DIFAL DA UF ORIGEM R\$0,00. - VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$14.275,87 (27,33%) FONTE: IBPT

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME
APELAÇÃO CÍVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC CALCULO DIFAL DE ACORDO COM
LC 190/2022.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - MERCADORIA ENTREGUE A THERMOCLIMA AR
CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 04.490.669/0001-60, PARA GUARDA POR CONTA E ORDEM
DO ADQUIRENTE ATRAVES DA NFE 59041 - AGENDAR ENTREGA COM LUIS (11)
94708-2051 - ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA GASPAR FERNANDES, 699 - BAIRRO: VILA
MONUMENTO - CIDADE/UF: SAO PAULO/SP - CEP: 01549-000 - HORARIO DE
RECEBIMENTO: DE SEG. A QUI. DAS 08:30 AS 11:30 E DAS 13:20 AS 17:00 E SEXTA-
FEIRA ATE AS 16:00 HRS - OS 873 - CNO: 90.01.18067/77 - PED CLI: 4772723 / 3582721 /
4772423 / 4772323 / 4773023 / 4779523 / 4780023/ 4782923 / 4783423. NUM. PED.
INTERNO: 59673 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/2012, NF EMITIDA COM ICMS
DE 12% DEVIDO A PARCELA IMPORTADA DO PRODUTO SER INFERIOR OU IGUAL A

RESERVADO AO FISCO

Versão 4.00 - Impresso por KAP INFORMÁTICA LTDA. Fone: (47) 3028-1313.